Vereador Angelino Cia io Pimenta Neto

Vereador A i druís de Menezes

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°DO /2023

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

A Comissão de Serviços Públicos, Administração Municipal, Política Urbana e Rural,

infra-assinada, nos termos do art. 88, inciso VIII e art. 89, inciso IV, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, que V. Exa., designe reunião nesta Casa Legislativa com o objetivo

de se discutir a política de limpeza e capina em toda a cidade, convidando a Secretaria de Obras,

Panejamento e Meio Ambiente, em especial o Departamento Municipal de Meio Ambiente na

pessoa das Senhoras Daniela e Paula, responsáveis pela coordenação da limpeza e capina

realizada no Município, e também que seja convidado um responsável da empresa que lhe

compete a execução da limpeza e capina.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2023.

Vereadora Damires Rinarily Oliveira Pinto

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG.
Fone (0**31)  3761-0401